

単 価 合 意 書

令和7年1月8日に契約したR6・7・8金沢国道維持道路維持工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和07年01月15日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市桂町ホ85番地

氏名 石川建設工業株式会社

代表取締役 寺田 茂行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		500,713	
応急処理工		式	1		172,300	
応急処理事業工		式	1		172,300	
土木一般世話役		時間	5	3,822	19,110	
土木一般世話役 (夜間)		時間	5	5,734	28,670	
特殊作業員		時間	5	3,511	17,555	
特殊作業員 (夜間)		時間	5	5,266	26,330	
普通作業員		時間	5	2,988	14,940	
普通作業員 (夜間)		時間	5	4,482	22,410	
ダンプトラック	2t積	時間	5	1,736	8,680	
ダンプトラック	4t積	時間	5	2,632	13,160	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	時間	5	2,948	14,740	
ライトバン	2000cc	時間	5	1,341	6,705	
構造物撤去工		式	1		48,193	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工		式	1		48,193	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	10	1,394	13,940	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	10	1,682	16,820	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0E	m	10	1,066	10,660	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0B	m	10	677.3	6,773	
仮設工		式	1		280,220	
防護施設工		式	1		108,880	
仮囲い	設置 丸パイプ 土中打込式 高さ3m	m	20	5,444	108,880	
交通管理工		式	1		171,340	
交通誘導警備員		式	1		90,650	5人日
A		式	1		80,690	5人日
交通誘導警備員		式	1		80,690	5人日
B		式	1		80,690	5人日
直接工事費		式	1		500,713	
共通仮設費		式	1		181,019	
共通仮設費		式	1		13,408	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		13,408	
共通仮設費（率計上）		式	1		167,611	
純工事費		式	1		681,732	
現場管理費		式	1		507,622	
工事原価		式	1		1,189,354	
一般管理費等		式	1		276,046	
業務委託料		式	1		2,844,600	
工事価格		式	1		4,310,000	
消費税相当額		式	1		431,000	
工事費計		式	1		4,741,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		45,049,156	
道路土工						
		式	1		664,690	
掘削工						
		式	1		32,090	
掘削	土砂					
		m3	100	320.9	32,090	
路体盛土工						
		式	1		632,600	
路体(築堤)盛土						
		m3	100	6,326	632,600	
舗装工						
		式	1		1,251,460	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		1,251,460	
パッチング	⑩密粒度アスファルト混合物(13FH)改質材入					
		t	20	62,573	1,251,460	
排水構造物工						
		式	1		1,038,550	
側溝工						
		式	1		1,038,550	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	50	2,862	143,100	
側溝蓋	SG2T-300-L995					
		枚	50	17,909	895,450	
縁石工						
		式	1		1,042,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		1,042,500	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-200-L2000	m	150	6,950	1,042,500	
防護柵工		式	1		8,937,400	
路側防護柵工		式	1		4,775,050	
ガードレール	Gr-A-4E(タックラウン)	m	350	13,643	4,775,050	
防止柵工		式	1		4,162,350	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E(タックラウン)	m	200	10,730	2,146,000	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B(タックラウン)	m	200	9,568	1,913,600	
コンクリート削孔	φ100 L=200	孔	15	6,850	102,750	
標識工		式	1		2,056,580	
小型標識工		式	1		2,056,580	
標識板	カプセルプラスチック・カプセルレンズ	枚	20	102,829	2,056,580	
道路付属施設工		式	1		3,177,600	
道路付属物工		式	1		3,177,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	DLSA-5(土中建込)片面反射	本	50	16,528	826,400	
視線誘導標	DLSA-5(コンクリート建込(穿孔含む))片面反射	本	50	21,146	1,057,300	
車線分離標	H=400 可変式(穿孔式・1本脚)	本	30	20,699	620,970	
車線分離標	H=650 可変式(穿孔式・1本脚)	本	30	22,431	672,930	
カルバート工		式	1		2,269,950	
断面修復工		式	1		2,269,950	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.25m ³ ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	3	756,650	2,269,950	
法面工		式	1		133,750	
植生工		式	1		133,750	
種子散布		m ²	500	267.5	133,750	
防草対策工		式	1		1,446,500	
防草コンクリート		式	1		1,446,500	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=10cm	m ²	500	2,893	1,446,500	
応急処理工		式	1		11,680,921	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工		式	1		11,680,921	
土木一般世話役		時間	1,000	3,799	3,799,000	
土木一般世話役 (夜間)		時間	100	5,700	570,000	
特殊作業員		時間	100	3,490	349,000	
特殊作業員 (夜間)		時間	10	5,235	52,350	
普通作業員		時間	1,250	2,970	3,712,500	
普通作業員 (夜間)		時間	500	4,455	2,227,500	
ダンプトラック	2t積	時間	200	1,726	345,200	
ダンプトラック	4t積	時間	100	2,617	261,700	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	時間	100	2,930	293,000	
ライトバン	2000cc	時間	50	1,333	66,650	
水中ポンプ	口径50mm 全揚程10m	日	10	123.7	1,237	
発電機	3KVA	日	5	556.9	2,784	
構造物撤去工		式	1		2,619,505	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工		式	1		1,829,505	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	400	1,386	554,400	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	400	1,672	668,800	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0E	m	350	1,059	370,650	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0B	m	350	673.3	235,655	
排水構造物撤去工		式	1		613,800	
U型側溝撤去	PUT-B300-L2000	m	300	2,046	613,800	
道路付属施設撤去工		式	1		176,200	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)	本	100	1,762	176,200	
仮設工		式	1		8,729,750	
防護施設工		式	1		1,316,700	
仮囲い	設置 丸パイプ 土中打込式 高さ3m	m	100	13,167	1,316,700	
交通管理工		式	1		3,505,600	
交通誘導警備員						150人日
A		式	1		2,703,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						50人日
B		式	1		802,150	
交通管理工						
夜間		式	1		3,907,450	
交通誘導警備員						100人日
A		式	1		2,704,000	
交通誘導警備員						50人日
B		式	1		1,203,450	
直接工事費						
		式	1		45,049,156	
共通仮設費						
		式	1		5,428,038	
共通仮設費						
		式	1		513,192	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		513,192	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,914,846	
純工事費						
		式	1		50,477,194	
現場管理費						
		式	1		22,302,470	
工事原価						
		式	1		72,779,664	
一般管理費等						
		式	1		12,901,661	
業務委託料						
		式	1		20,508,675	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		41,806,246	
道路土工						
		式	1		666,480	
掘削工						
		式	1		32,180	
掘削	土砂					
		m3	100	321.8	32,180	
路体盛土工						
		式	1		634,300	
路体(築堤)盛土						
		m3	100	6,343	634,300	
舗装工						
		式	1		627,400	
アスファルト舗装補修工						
		式	1		627,400	
パッチング	⑩密粒度アスファルト混合物(13FH)改質材入					
		t	10	62,740	627,400	
排水構造物工						
		式	1		2,226,050	
側溝工						
		式	1		2,226,050	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	150	2,869	430,350	
側溝蓋	SG2T-300-L995					
		枚	100	17,957	1,795,700	
縁石工						
		式	1		2,090,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		2,090,700	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-200-L2000	m	300	6,969	2,090,700	
防護柵工		式	1		6,943,960	
路側防護柵工		式	1		2,736,000	
ガードレール	Gr-A-4E(タックラウン)	m	200	13,680	2,736,000	
防止柵工		式	1		4,207,960	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0E(タックラウン)	m	200	10,759	2,151,800	
転落(横断)防止柵	P1-1.1-3.0B(タックラウン)	m	200	9,594	1,918,800	
コンクリート削孔	φ100 L=200	孔	20	6,868	137,360	
標識工		式	1		1,546,545	
小型標識工		式	1		1,546,545	
標識板	カプセルプラスチック・カプセルレンズ	枚	15	103,103	1,546,545	
道路付属施設工		式	1		5,184,250	
道路付属物工		式	1		5,184,250	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標	DLSA-5(土中建込)片面反射	本	80	16,572	1,325,760	
視線誘導標	DLSA-5(コンクリート建込(穿孔含む))片面反射	本	80	21,203	1,696,240	
車線分離標	H=400 可変式(穿孔式・1本脚)	本	50	20,754	1,037,700	
車線分離標	H=650 可変式(穿孔式・1本脚)	本	50	22,491	1,124,550	
カルバート工		式	1		3,034,688	
断面修復工		式	1		3,034,688	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.25m ³ ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	4	758,672	3,034,688	
法面工		式	1		134,100	
植生工		式	1		134,100	
種子散布		m ²	500	268.2	134,100	
防草対策工		式	1		870,300	
防草コンクリート		式	1		870,300	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=10cm	m ²	300	2,901	870,300	
応急処理工		式	1		8,494,123	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工		式	1		8,494,123	
土木一般世話役		時間	800	3,810	3,048,000	
土木一般世話役 (夜間)		時間	100	5,715	571,500	
特殊作業員		時間	100	3,499	349,900	
特殊作業員 (夜間)		時間	10	5,249	52,490	
普通作業員		時間	800	2,978	2,382,400	
普通作業員 (夜間)		時間	250	4,467	1,116,750	
ダンプトラック	2t積	時間	200	1,730	346,000	
ダンプトラック	4t積	時間	100	2,624	262,400	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊	時間	100	2,938	293,800	
ライトバン	2000cc	時間	50	1,337	66,850	
水中ポンプ	口径50mm 全揚程10m	日	10	124.1	1,241	
発電機	3KVA	日	5	558.4	2,792	
構造物撤去工		式	1		3,019,840	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工		式	1		2,227,840	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	500	1,389	694,500	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	500	1,677	838,500	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0E	m	400	1,062	424,800	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P1-1.1-3.0B	m	400	675.1	270,040	
排水構造物撤去工		式	1		615,300	
U型側溝撤去	PUT-B300-L2000	m	300	2,051	615,300	
道路付属施設撤去工		式	1		176,700	
車線分離標撤去	穿孔式(1本脚)	本	100	1,767	176,700	
仮設工		式	1		6,967,810	
防護施設工		式	1		660,150	
仮囲い	設置 丸パイプ 土中打込式 高さ3m	m	50	13,203	660,150	
交通管理工		式	1		3,173,380	
交通誘導警備員						140人日
A		式	1		2,529,940	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						40人日
B		式	1		643,440	
交通管理工						
夜間		式	1		3,134,280	
交通誘導警備員						80人日
A		式	1		2,168,960	
交通誘導警備員						40人日
B		式	1		965,320	
直接工事費						
		式	1		41,806,246	
共通仮設費						
		式	1		5,171,423	
共通仮設費						
		式	1		484,970	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		484,970	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,686,453	
純工事費						
		式	1		46,977,669	
現場管理費						
		式	1		20,995,006	
工事原価						
		式	1		67,972,675	
一般管理費等						
		式	1		12,142,865	
業務委託料						
		式	1		17,384,460	

